
Druk BRM nr 98 /2009 
Projekt z dnia 3 lutego 2009r. 

 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  

z dnia  
 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Stawy w Mileszkach”. 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 
130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 
154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237, z 2009 r. Nr 18, poz. 97), Rada Miejska  
w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Stawy w Mileszkach”, położony na 
obszarze miasta Łodzi, o powierzchni 6,77 ha, obejmujący całość lub części działek oznaczonych 
w ewidencji gruntów numerami: 273/2, 285/6, 285/8, 319/3, 319/5, 319/6, 319/7, 321/2, 321/8, 
321/9, 321/11, 321/12, 321/13, 323/4, 325/2, 325/3,325/4 w obrębie W-44. 
 

§ 2. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 określone zostało na mapie 
stanowiącej załącznik do uchwały. 
 

§ 3. 1. Celem ustanowienia użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, jest ochrona 
kompleksu śródpolnych zbiorników wodnych wraz z towarzyszącą im roślinnością wodną  
i mokradłową, jako cennej ostoi florystycznej i faunistycznej, mającej znaczenie dla zachowania 
różnorodności biologicznej. 

2. Zakres ochrony czynnej obejmuje: 
1) utrzymanie i odtwarzanie terenów otwartych w szczególności łąk; 
2) zachowanie istniejących zadrzewień; 
3) usunięcie odpadów komunalnych z terenu objętego ochroną; 
4) tworzenie zielno-krzewiastych stref buforowych wokół zbiorników; 
5) ograniczanie rozwoju roślinności inwazyjnej, zwłaszcza gatunków obcych geograficznie. 
 

§ 4. 1. W stosunku do ustanowionego użytku ekologicznego zabrania się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 
5) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych oraz obszarów wodno-

błotnych; 
6) wylewania gnojowicy; 
7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu; 
9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych 

oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania 
czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną i łowiecką; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 
2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 
4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji 

ratowniczych. 
 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 

Tomasz KACPRZAK Projektodawcą uchwały jest grupa radnych: 
 



Uzasadnienie 
 

 Projektowany użytek ekologiczny obejmuje kompleks śródpolnych zbiorników wodnych 
położony na południowy wschód od osiedla Mileszki. Był to pierwotnie obszar źródliskowy rzeki 
Ner. Istniejące zbiorniki wodne mają zróżnicowaną genezę. Zbiorniki w części północnej są 
zapewne pozostałością po eksploatacji gliny, natomiast w części południowej powstały 
prawdopodobnie wskutek eksploatacji torfu.  
 Ze względu na rzadkość występowania półnaturalnych zbiorników na terenie miasta – 
kompleks stawów w okolicach Mileszek ma duże znaczenie jako ostoja przyrodnicza, 
szczególnie dla zachowania siedlisk mokradłowych i związanych z nimi gatunków roślin  
i zwierząt. Stawy są miejscem niezbędnym dla reprodukcji kilku gatunków płazów m.in.: traszki 
zwyczajnej, ropuchy szarej, żaby trawnej oraz żab zielonych. Kompleks stawów jest też 
miejscem rozrodu i bytowania wielu gatunków ptaków. 
 Na niewielkiej powierzchni projektowanego użytku ekologicznego (ok. 6 ha) stwierdzono 
występowanie około 140 gatunków roślin, w tym kilku gatunków o dużej wartości przyrodniczej, 
m.in.: firletka poszarpana, niezapominajka błotna, bukwica zwyczajna, okrężnica bagienna, 
siedmiopalecznik błotny. W zbiornikach, w zależności od sposobu zagospodarowania  
i warunków mikrosiedliskowych, wytworzyły się rożne typy zbiorowisk szuwarowych, m.in. 
szuwary ponikła błotnego, pałki wąskolistnej, pałki szerokolistnej, turzycy dzióbkowatej, mozgi 
trzcinowatej. W niektórych zbiornikach wykształciły się płaty wodnych zbiorowisk z dominacją 
rdestnicy pływającej lub rzęsy wodnej. Na obrzeżach zbiorników występują miejscami także 
naturalne zbiorowiska krzewiaste z dominacją wierzby łozy.  
 Obszar przewidziany do objęcia ochroną jest zagrożony zmianą stosunków 
hydrologicznych i działaniami przyczyniającymi się do niszczenia cennych siedlisk 
przyrodniczych (zasypywanie obniżeń terenowych, niszczenie naturalnej roślinności). 
Bezpośrednie sąsiedztwo stawów jest zagrożone zabudową. 
 Ochrona w formie użytku ekologicznego zapewni zachowanie różnorodności biologicznej, 
oraz charakterystycznych cech krajobrazu kompleksu śródpolnych zbiorników wodnych.  

 



Załącznik 
do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 

 
Mapa użytku ekologicznego Stawy w Mileszkach 

 

 

→ 




